Animose

Alexandro Magno Corinthij per legatos ius suæ ciuitatis detulerunt. Hoc officij genus quum risisset Alexander, quidam è legatis, Nulli, inquit, ciuitatē vnquā donauimus præterquam tibi & Herculi. Hoc audito lubens accepit oblatum honorem, quem illi cōmēdabat partim raritas, partim cum Hercule laudatissimo viro societas. 64

Dum in obsidione cuiusdam vrbis infirmissima mœnium quærit, sagitta ictus est, nec tamen ab instituto destitit: mox quū represso sanguine sicci vulneris dolor cresceret, & crux equo suspensum paulatim obtorpuisset, coactus quod cœperat ommittere, ac chirurgū accersere. Omnes, inquit, me prædicant Iouis esse filiū, sed vulnus hoc hominem esse me clamat. 65

Xenophantus certis modis Alexādrum ad artem concitare. Eam musices vim admirantibus cunctis, quidam ait, Si tantus artifex est, incinat modulus quibus illū à bellis reuocet. Sentiens non esse magnæ artis hominem eò perpelere, quò suapte natura pronus est. 66

ANTIGONVS REX MACEDONVM.

Antigonus in extorquēdis pecunijs acer erat ac r
liij.

- rigidus. Cuidam itaque dicenti, at non talis fuit
 Pestiulter. Alexāder. Merito, inquit: nam ille metebat Asiā,
 ego culmos lego. Sentiens opulentissimā. Asiam
 prius ab illo spoliatam, sibi a spoliatis corradens
 dum quod posset.
- 2 Milites quosdā videns thoracibus & galeis in-
 ductos sphaera ludere, delectatus est hoc spectacu-
 lo, ac duces illos accessi iubet, vt eos corā illis lau-
 daret, verū vbi nuntiatū esset duces bibere, præ-
 fekturas illorū militib⁹. dedit, qui sphaera luserant
 armati, simul & ducum ignauiam puniēs, & mi-
 litum strenuitatem honorans.
- 3 Cum omnes admirarētur quòd cū initio regni
 durior fuisset, senex factus clementer ac placide
 Regni sta- bilicas regnū gubernaret. Prius, inquit, opus erat regno,
 nunc gloria & beneuolentia. Sentiens regnū ar-
 mis & austeritate frequēter parari, sed non nisi
 honesta opinione ciuiumq; beneuolētia retineri.
- 4 Idem filio Philippo multis præsentib⁹ percō-
 tanti ac dicenti, quādo castra mouebimus? Quid
 inquit? num metuis ne solus tubam non audias?
 Silentii in bello. Notans adolescentis imperitiam, qui hoc patrē
 multis audientibus percōtaretur, quū in bello ce-
 landa sint consilia principum: sed quoties castra
 mouenda sunt, tum omnibus tuba dat signum.
- 5 Cum adolescens institisset, vt hospitium nan-
 cisceretur apud viduam treis habentē forma de-
 cente filias, accito hospitij designādis præfecto,
 Sasse. Nō expelles, inquit, filiū meum ex loci angustia?
 Nō prodidit adolescentis affectū, qui sciebat illū
 captare quod amaret, sed excusauit ædiū angu-
 stiam, in quibus vidua cū tribus filiabus ageret.
- 6 A graui morbo posteaq; cōualuerat, Nihilō pei⁹

est, inquit: siquidē hic morbus submonuit nos, ne ^{Morbis ut} animo efferamur, quū simus mortales. Quis do- ^{lis.} cuerat ethnicū regē philosophiam Christiano dignam animo? Deplorabāt amici ceu magnū malum, quōd tā grauiter agrotasset, ille interpretatus est ex morbo plus accessisse boni quā mali. Corpus extenuarat, sed animū reddidit modestiorē: corporis robori nō nihil detraxerat, sed animo detraxit insolētiam, morbū longe periculosissimū. Proinde nō pessime res habet, quum leuior morbus arcet pellitve maiorem.

Hermodotus Antigonum in carmine scripsit ⁷ rat Iouis filium. Is hoc legēs, istius, inquit, rei nequaquā mihi conscius fuit Lasanophorus ille: per quā ^{Modeste.} facere ridens poētīcam adulationem, paritque modestia sui generis humilitatem agnoscēs. Lasanū autē matula fictilis est. Quōd si Iouis erat fili⁹, ea res haecenus sefellerat & seruum matulam in cubiculo ferre solitum, & Antigonum filium.

Quodā dicente, omnia regibus honesta iustaque ⁸ esse. Sunt per Iouem, inquit, barbarorum duntaxat regibus: at nobis ea duntaxat honesta sunt, ^{Regibus honesta tantū licent.} quae honesta sunt, & ea tantum iusta, quae iusta sunt. Grauiter retudit adulatricem vocem, volentis omnia licere regibus. Non enim rex est honesti iustique regula, sed honesti iustique minister est. Atque utinam similes voces non audiant Christianorum aures, aut si audiant, simili seueritate reijciant. Quid enim aliud dicunt, qui occidunt, quod principi placuit, legis vigorem habet, qui negant principem teneri legibus, qui tribuunt illi geminam potestatem, ordinatam & absolutā, quarum altera possit quod leges, pacta, & foedes

ra postulant: altera, quodcunque libuit.

Scute. 9 Frater Antigoni Marfyas litem habebat, sed à rege postulabat vt causâ domi cognosceretur. Cui Antigonus, Si nihil, inquit, præter ius agim⁹, melius fiet in foro, cunctisq; audientibus. Nô im petrauit hoc à rege fraternus affectus, vt vel tantillum de iure concederet. Ipsum autem hoc dilemmate constrinxit: si iniustam causam habere te scis, quur litigas? Sin iustam, quur fugis hominum conscientiam, & ad domesticas latebras re fori pertrahis, non cariturus sinistra ciuium suspicionem, etiam si bonam causam viceris?

Lenitas. 10 Quum aliquando tempore hyberno compulisset castra transferri in locum vbi non erat rerum necessariorum copia, atq; hac de causa milites quidam in regem maledicta congererent, ignari ipsum esse in proximo, virga tentorij vela diduxit: flebitis, inquit, ni longius semoti de me male loquamini. Quid hac facetia clementius, aut quid hac clementia facerius? Simulabat se nō indignari quòd male de ipso loquerentur, sed quòd tam vicini, vt exaudiri possent ab eo cui maledicebāt.